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Vi er nogle stykker som hvert år er 
nødt til at tage en tur til Norge, for at 
prøve kræfter med de norske laks. Vi 
har efterhånden fisket nogle år i 
Mandalselven, men det har, bortset fra 
et enkelt år, aldrig været med den helt 
store succes. Hvorfor det er gået 
således, ved jeg ikke, måske har vi 
ikke været dygtige nok, eller også, 
hvad jeg nok mest hælder til, har 
forholdene været noget vanskelige. Vi 
kan jo lige så godt erkende det, det er 
ikke ret tit man bare kan hive fluen ud i 
elven og forvente at en laks bider på 
inden for en bare nogenlunde 
overskuelig tid. 
Nå! Tilbage til sagen, efter sidste år 
begyndte vi at tale om at prøve noget 
nyt. Man siger at forandring fryder, så 
vi begyndte kraftigt at overveje om det 
var Orkla i Trøndelag der skulle prøves 
i år. Da vi først havde bestemt os for 
Orkla, skulle vi til at finde noget 
fiskevand, og det var lettere sagt end 
gjort. Vi søgte flittigt, meget flittigt, på 
nettet, og vi fandt til sidst et vald der 
hed Grøtte/Flå. Det var på ca. 3,3 
kilometer, hvor af det meste var på 
begge sider, med maksimalt 9 kort, så 
da prisen også så fornuftig ud slog vi 
til. For Knud, Jørn og mig kunne det 
derfor ikke blive uge 29 hurtigt nok! 
 
Jeg ved ikke om det var fordi der er et 
eller andet over navnet òOrklaò, bare 
navnet kan give en helt urealistiske 
forventninger, eller det var fordi vi nu 
skulle prøve noget nyt, men 
efterhånden som afrejsen nærmede 
sig, begyndte jeg at få alvorlige anfald 
af òlaksefeberò.  De sidste nÞtter 

havde jeg i al fald flere brave bataljer 
med meget store laks. Jeg er sikker på 
at der var flere +15 fisk imellem. 
 
Op til afrejsen, havde vi ivrigt fulgt med 
i den norske vejrmelding for området, 
og det sidste vi s¬ var et òlßfteò, s¬dan 
føltes det næsten, om let regn og 16 
grader hele ugen. Det var altså derfor 
med en hel del spænding vi begav os 
nordpå. Via Oslo fulgte vi E6 mod nord 
over Dovrefjell og videre til Orkla. Det 
var ganske vist ikke den hurtigste vej, 
ej heller den vi havde planlagt, men når 
det går så godt ligeud, hvorfor så 
dreje? Og skal vi så dreje til højre eller 
venstre? Det der med at dreje, har 
faktisk en enkelt gang eller to før ledt 
os en lille smule på afveje, så det skal 
man være lidt forsigtig med. 
 
Det gik dog stødt mod nord, og sent på 
aftenen begyndte vi turen over 
Dovrefjell. Desværre var det 
efterhånden blevet så mørkt, at vi ikke 
fik meget ud af udsigten. Vi begyndte 
dog at følge lidt bedre med i terrænet, 
efter at en elgko løb over vejen ikke 
særligt langt foran bilen. Jeg havde 
tidligere hørt om Dovregubben, en stor 
jættekonge der skulle holde til i 
Dovrefjell, og jeg syntes at jeg måske ?  
--- men nej der var vist ikke noget. 
Vi ankom til valdet omtrent ved 2 tiden 
om natten, og hvor var det bare dejligt 
at kunne slæbe bagagen ind, og rede 
op med det samme. Da det var gjort 
skulle vi da lige sidde og slappe af med 
en enkelt grøn og et lille bæger, alt 
imens vi ßnskede hinanden òskit fiskeò. 
Jeg ved ikke med de andre, med jeg 
var vist nok lidt distræt, ikke bare på 
grund af træthed, men nok mest alle de 
billeder af kæmpelaks der blev ved at 
flyve rund i hovedet på mig.  

Orkla 2010  
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Orklaelven i norske Trøndelag, foto Sten 
Christiansen. 

 
Dagen efter var bonden på Grøtte 
Gård så venlig at give os en hurtig 
rundvisning på valdet af, så vi fik et lidt 
bedre overblik over valdet og 
mulighederne. Der var flere steder der 
så fine ud, men der var også lange 
strækninger med næsten dødt vand, 
der udelukkende egnede sig for 
spinnefiskere. Der var dog laks, vi så 
dem springe under rundvisningen flere 
steder.  
 
Efterhånden som tiden gik uden 
fangster, blev vi mere og mere sikre 
på, at de plask vi under rundvisningen 
havde antaget var springende laks, i 
virkeligheden var frembragt af kunstige 
og fjernstyrede attrapper eller robotter. 
Når der således kommer et nyt hold 

håbefulde laksefiskere, som skal se på 
valdet for første gang, så trykker de 
lige på knappen, så der lyder nogle 
plask sådan lidt i det fjerne. 
Optimismen forleder dem så straks til 
at tro det var laks der sprang!! 
 
Når så fangsten udebliver, og dagene 
går, så skal man lige prøve lidt længere 
oppe eller måske lidt længere nede. 
Selv om nogen siger man ikke kan 
fiske mere end halvvejs ned ad et 
interessant stræk, fordi det ikke er 
muligt at komme forbi de høje klipper 
ved det dybe vand, skal der jo gås lige 
til grænsen. Første gang lirker man sig, 
måske, ned i skumringen, men må 
vende om. Anden gang er det måske 
lyst, og é det ser ud til at kunne g¬ an. 
Plask siger det så, og vandet skyller 
ind i vaders, mens klo lignende hænder 
fægter efter noget at gribe fat i.  


